
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 160,378.37 160,378.37 160,378.37 579,260.16 0.00 0.001,658,020.54 20,000.00 1,678,020.54

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 160,378.37 160,378.37 160,378.37 579,260.16 0.00 0.001,658,020.54 20,000.00 1,678,020.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 160,378.37 160,378.37 160,378.37 579,260.16 0.00 0.001,658,020.54 20,000.00 1,678,020.54

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 180,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 180,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 180,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 63,878.37 63,878.37 63,878.37 283,799.48 0.00 0.00869,299.18 20,000.00 889,299.18

000 - SIN OBRA 0.00 63,878.37 63,878.37 63,878.37 283,799.48 0.00 0.00869,299.18 20,000.00 889,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

832,299.18 0.00 832,299.18 0.00 59,521.37 59,521.37 59,521.37 242,085.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 604,735.07 0.00 604,735.07 0.00 59,521.37 59,521.37 59,521.37 0.00 178,564.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 109,521.37 0.00 109,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 54,521.37 0.00 54,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,521.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 54,521.37 0.00 54,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

37,000.00 20,000.00 57,000.00 0.00 4,357.00 4,357.00 4,357.00 41,714.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,016.00 3,016.00 3,016.00 0.00 25,274.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 17,000.00 20,000.00 37,000.00 0.00 1,341.00 1,341.00 1,341.00 0.00 16,440.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 63,450.00 0.00 0.00190,700.00 0.00 190,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 63,450.00 0.00 0.00190,700.00 0.00 190,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,200.00 0.00 189,200.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 59,950.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 52,010.68 0.00 0.00166,021.36 0.00 166,021.36

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 52,010.68 0.00 0.00166,021.36 0.00 166,021.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

163,021.36 0.00 163,021.36 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 49,010.68 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,500.00 0.00 103,500.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,500.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,510.68 0.00 10,510.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,510.68 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,510.68 0.00 10,510.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 171,468.54 171,468.54 171,468.54 1,480,748.00 0.00 0.002,049,363.89 366,197.93 2,415,561.82

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 171,468.54 171,468.54 171,468.54 1,480,748.00 0.00 0.002,049,363.89 366,197.93 2,415,561.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 171,468.54 171,468.54 171,468.54 1,480,748.00 0.00 0.002,049,363.89 366,197.93 2,415,561.82

001 - TESORERIA 0.00 137,768.54 137,768.54 137,768.54 1,174,829.34 0.00 0.001,385,358.35 346,197.93 1,731,556.28

000 - SIN OBRA 0.00 137,768.54 137,768.54 137,768.54 1,174,829.34 0.00 0.001,385,358.35 346,197.93 1,731,556.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

814,083.84 43,752.21 857,836.05 0.00 83,394.30 83,394.30 83,394.30 484,429.91 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 382,789.60 0.00 382,789.60 0.00 33,542.74 33,542.74 33,542.74 0.00 147,990.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,557.92 0.00 76,557.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,400.16 0.00 30,400.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,400.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,400.16 0.00 30,400.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,368.11 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

18,336.00 0.00 18,336.00 0.00 3,596.56 3,596.56 3,596.56 0.00 107,029.12 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 23,655.00 23,655.00 23,655.00 0.00 13,867.45 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 180,000.00 13,752.21 193,752.21 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 98,302.21 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

285,566.54 155,000.00 440,566.54 0.00 20,103.24 20,103.24 20,103.24 348,788.18 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 25,000.00 40,000.00 0.00 12,088.59 12,088.59 12,088.59 0.00 24,480.21 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 25,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 6,000.00 5,000.00 11,000.00 0.00 2,024.85 2,024.85 2,024.85 0.00 20,796.59 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,851.77 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 40,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,655.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROBER.HERNANDEZ

10:47 a.m.
Pagina: 2 de 28
Hora  :
Emisión:  11/10/2021

SAN FERNANDO, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/9/2021 al 30/9/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/9/2021 11/10/2021al2021al

Del: 1/9/2021 Al: 30/9/2021

11/10/2021 10:47:42 a.m. 2



23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 30,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,470.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,419.97 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,900.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 3,744.55 3,744.55 3,744.55 0.00 1,341.71 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,320.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

816.54 0.00 816.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 816.54 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,245.25 2,245.25 2,245.25 0.00 7,754.75 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,478.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,011.64 0.00 0.00

27220 15-013-01 10 1 Derechos 250.00 0.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

190,707.97 75,000.00 265,707.97 0.00 26,271.00 26,271.00 26,271.00 241,202.15 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

9,064.11 15,000.00 24,064.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,704.11 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 0.00 5,900.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,161.21 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,825.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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35620 11-001-01 10 1 Diésel 1,042.76 0.00 1,042.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042.76 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

8,122.48 0.00 8,122.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,122.48 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 610.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

37200 15-013-01 10 1 Productos de Vidrio 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

16,978.62 0.00 16,978.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,136.62 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 30,000.00 35,000.00 0.00 12,171.00 12,171.00 12,171.00 0.00 32,394.63 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,005.34 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,000.00 72,445.72 167,445.72 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 100,409.10 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

5,000.00 12,445.72 17,445.72 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 37,038.10 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

90,000.00 60,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,371.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
CONTABLE

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 100,075.00 0.00 0.00218,200.00 20,000.00 238,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 100,075.00 0.00 0.00218,200.00 20,000.00 238,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

188,200.00 0.00 188,200.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 59,450.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,750.00 0.00 11,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,750.00 0.00 11,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,625.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 20,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,625.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 52,595.68 0.00 0.00161,856.36 0.00 161,856.36

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 52,595.68 0.00 0.00161,856.36 0.00 161,856.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,856.36 0.00 159,856.36 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 50,595.68 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,260.68 0.00 10,260.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,260.68 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,260.68 0.00 10,260.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,335.00 0.00 7,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,335.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 9,700.00 9,700.00 9,700.00 55,650.00 0.00 0.00142,650.00 0.00 142,650.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,700.00 9,700.00 9,700.00 55,650.00 0.00 0.00142,650.00 0.00 142,650.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,650.00 0.00 140,650.00 0.00 9,700.00 9,700.00 9,700.00 43,650.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 97,000.00 0.00 97,000.00 0.00 9,700.00 9,700.00 9,700.00 0.00 29,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 19,400.00 0.00 19,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,850.00 0.00 4,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,850.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
DE PERSONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 97,597.98 0.00 0.00141,299.18 0.00 141,299.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,597.98 0.00 0.00141,299.18 0.00 141,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,299.18 0.00 140,299.18 0.00 0.00 0.00 0.00 97,597.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 95,213.70 0.00 95,213.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,410.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11210 15-013-01 10 1 Sueldos Básico 
Docentes

19,042.74 0.00 19,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144.96 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 29,609.11 29,609.11 29,609.11 155,778.77 0.00 0.00429,439.87 0.00 429,439.87

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 29,609.11 29,609.11 29,609.11 155,778.77 0.00 0.00429,439.87 0.00 429,439.87

000 - SIN PROYECTO 0.00 29,609.11 29,609.11 29,609.11 155,778.77 0.00 0.00429,439.87 0.00 429,439.87
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001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 47,285.48 0.00 0.00137,499.18 0.00 137,499.18

000 - SIN OBRA 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 47,285.48 0.00 0.00137,499.18 0.00 137,499.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,499.18 0.00 136,499.18 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 41,285.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 95,213.70 0.00 95,213.70 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 0.00 28,564.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 19,042.74 0.00 19,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE  MEDIO 
AMBIENTE (UMA)

0.00 10,566.37 10,566.37 10,566.37 55,865.48 0.00 0.00149,099.18 0.00 149,099.18

000 - SIN OBRA 0.00 10,566.37 10,566.37 10,566.37 55,865.48 0.00 0.00149,099.18 0.00 149,099.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,099.18 0.00 145,099.18 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 49,885.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 95,213.70 0.00 95,213.70 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 0.00 28,564.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 19,042.74 0.00 19,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 1,045.00 1,045.00 1,045.00 5,980.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 1,045.00 1,045.00 1,045.00 0.00 5,980.00 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 52,627.81 0.00 0.00142,841.51 0.00 142,841.51

000 - SIN OBRA 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 52,627.81 0.00 0.00142,841.51 0.00 142,841.51

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

139,649.18 0.00 139,649.18 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 44,435.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 95,213.70 0.00 95,213.70 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 0.00 28,564.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 19,042.74 0.00 19,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 6,350.00 0.00 6,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,350.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,192.33 0.00 3,192.33 0.00 0.00 0.00 0.00 8,192.33 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 3,192.33 0.00 3,192.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,192.33 0.00 0.00
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11 - VIDA MEJOR 0.00 2,958,505.00 2,958,505.00 2,958,505.00 4,208,925.93 0.00 0.005,998,016.80 344,891.44 6,342,908.24

01 - EDUCACION 0.00 2,450,040.00 2,450,040.00 2,450,040.00 2,214,173.69 0.00 0.002,148,264.70 0.00 2,148,264.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 153,850.00 153,850.00 153,850.00 370,083.84 0.00 0.00868,264.70 0.00 868,264.70

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION

0.00 153,850.00 153,850.00 153,850.00 370,083.84 0.00 0.00868,264.70 0.00 868,264.70

000 - SIN OBRA 0.00 153,850.00 153,850.00 153,850.00 370,083.84 0.00 0.00868,264.70 0.00 868,264.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

868,264.70 0.00 868,264.70 0.00 153,850.00 153,850.00 153,850.00 370,083.84 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

868,264.70 0.00 868,264.70 0.00 153,850.00 153,850.00 153,850.00 0.00 370,083.84 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
CEB EL ADELANTO, 
ALDEA QUESERAS

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEB EL 
ADELANTO, 
ALDEA QUESERAS

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
CEB HUMBERTO 
REGALADO HERNANDEZ , 
ALDEA SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEB 
HUMBERTO 
REGALADO 
HERNANDEZ , 
ALDEA SAN 
RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO 
CENTRO BASICO 
FRANCISCO MORAZAN, 
BARRIO EL CENTRO, 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 252,800.00 252,800.00 252,800.00 115,245.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 252,800.00 252,800.00 252,800.00 115,245.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
CENTRO BASICO 
FRANCISCO 
MORAZAN, 
BARRIO EL 
CENTRO, 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 252,800.00 252,800.00 252,800.00 115,245.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 252,800.00 252,800.00 252,800.00 115,245.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 252,800.00 252,800.00 252,800.00 0.00 115,245.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DEL 
CEPB  PADRE ROEL 
MEJIA, ALDEA EL 
MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL CEPB  PADRE 
ROEL MEJIA, ALDEA 
EL MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - REMODELACION DEL 
CEB FRANCISCO 
MORAZAN Y JARDIN DE 
NIÑOS CARLOS EMERITO 
PORTILLO Nº1 Y Nº2 
BARRIO EL CENTRO

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 1,293,593.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - REMODELACION 
DEL CEB FRANCISCO 
MORAZAN Y JARDIN 
DE NIÑOS CARLOS 
EMERITO PORTILLO 
Nº1 Y Nº2 BARRIO EL 
CENTRO

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 1,293,593.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 1,293,593.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 1,293,593.47 0.00 0.00

23400 14-011-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 1,293,593.47 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DEL 
C .E.B FRANCISCO 
MORAZAN, ALDEA SAN 
ANTONIO CURAREN

0.00 18,390.00 18,390.00 18,390.00 308,790.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 18,390.00 18,390.00 18,390.00 308,790.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL C.E.B 
FRANCISCO 
MORAZAN, ALDEA 
SAN ANTONIO 
CURAREN

0.00 18,390.00 18,390.00 18,390.00 308,790.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 18,390.00 18,390.00 18,390.00 308,790.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 18,390.00 18,390.00 18,390.00 0.00 308,790.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
C.E,B MARIA CRISTELIA 
CHINCHILLA, ALDEA 
PASHAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 62,861.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 62,861.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE C.E,B MARIA 
CRISTELIA 
CHINCHILLA, 
ALDEA PASHAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 62,861.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,861.35 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,861.35 0.00 0.00
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008 - MEJORAMIENTO DEL 
CEPB  JOSE CECILIO DEL 
VALLE, ALDEA SULAY

0.00 0.00 0.00 0.00 8,600.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL CEPB  JOSE 
CECILIO DEL VALLE, 
ALDEA SULAY

0.00 0.00 0.00 0.00 8,600.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,600.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,600.03 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,600.03 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 122,230.00 122,230.00 122,230.00 990,588.09 0.00 0.001,850,000.00 15,089.00 1,865,089.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 119,830.00 119,830.00 119,830.00 672,032.25 0.00 0.001,200,000.00 15,089.00 1,215,089.00

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 119,830.00 119,830.00 119,830.00 672,032.25 0.00 0.001,200,000.00 15,089.00 1,215,089.00

000 - SIN OBRA 0.00 119,830.00 119,830.00 119,830.00 672,032.25 0.00 0.001,200,000.00 15,089.00 1,215,089.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 15,089.00 1,215,089.00 0.00 119,830.00 119,830.00 119,830.00 672,032.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 15,089.00 1,215,089.00 0.00 119,830.00 119,830.00 119,830.00 0.00 672,032.25 0.00 0.00

002 - OPERACION 
FUERZA HONDURAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-03 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO DE SALUD, 
ALDEA SAN ANTONIO 
CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 87,586.77 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 87,586.77 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO DE 
SALUD, ALDEA 
SAN ANTONIO 
CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 87,586.77 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,586.77 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,586.77 0.00 0.00

002 - AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTOS DE AGUA, 
CASCO URBANO, EL 
MANZANO, NUEVO 
ESPIRITU Y SAN 
JUANCITO

0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 218,161.57 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTOS DE 
AGUA, CASCO 
URBANO, EL 
MANZANO, NUEVO 
ESPIRITU Y SAN 
JUANCITO

0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 218,161.57 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 218,161.57 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 218,161.57 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 218,161.57 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD, 
ALDEA SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 12,307.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO DE 
SALUD, ALDEA SAN 
RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 12,307.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,307.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,307.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,307.50 0.00 0.00

004 - CANALIZACION DE 
AGUAS GRICES, ALDEA 
SAN RAMON, EL 
MANZANO, SULAY, SAN 
ANTONIO CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - CANALIZACION DE 
AGUAS GRICES, 
ALDEA SAN RAMON, 
EL MANZANO, SULAY, 
SAN ANTONIO 
CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

03 - NINEZ Y JUVENTUD 0.00 23,700.00 23,700.00 23,700.00 4,125.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 23,700.00 23,700.00 23,700.00 4,125.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 23,700.00 23,700.00 23,700.00 4,125.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,700.00 23,700.00 23,700.00 4,125.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 23,700.00 23,700.00 23,700.00 4,125.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 23,700.00 23,700.00 23,700.00 0.00 4,125.00 0.00 0.00

04 - ATENCION A LA MUJER 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 883,315.48 0.00 0.00749,752.10 43,111.43 792,863.53

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 846,238.06 0.00 0.00749,752.10 43,111.43 792,863.53

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 158,572.71 0.00 0.00149,950.42 8,622.29 158,572.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 158,572.71 0.00 0.00149,950.42 8,622.29 158,572.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,950.42 8,622.29 158,572.71 0.00 0.00 0.00 0.00 158,572.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,950.42 8,622.29 158,572.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,572.71 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 237,859.06 0.00 0.00224,925.63 12,933.43 237,859.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 237,859.06 0.00 0.00224,925.63 12,933.43 237,859.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

224,925.63 12,933.43 237,859.06 0.00 0.00 0.00 0.00 237,859.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

224,925.63 12,933.43 237,859.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,859.06 0.00 0.00
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003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y  POLITICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 79,286.35 0.00 0.0074,975.21 4,311.14 79,286.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,286.35 0.00 0.0074,975.21 4,311.14 79,286.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,975.21 4,311.14 79,286.35 0.00 0.00 0.00 0.00 79,286.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,975.21 4,311.14 79,286.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,286.35 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 132,972.71 0.00 0.00149,950.42 8,622.29 158,572.71

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 132,972.71 0.00 0.00149,950.42 8,622.29 158,572.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,950.42 8,622.29 158,572.71 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 132,972.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,950.42 8,622.29 158,572.71 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 132,972.71 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 79,286.35 0.00 0.0074,975.21 4,311.14 79,286.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,286.35 0.00 0.0074,975.21 4,311.14 79,286.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,975.21 4,311.14 79,286.35 0.00 0.00 0.00 0.00 79,286.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,975.21 4,311.14 79,286.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,286.35 0.00 0.00

006 - EJE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 79,286.35 0.00 0.0074,975.21 4,311.14 79,286.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,286.35 0.00 0.0074,975.21 4,311.14 79,286.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,975.21 4,311.14 79,286.35 0.00 0.00 0.00 0.00 79,286.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,975.21 4,311.14 79,286.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,286.35 0.00 0.00

007 - SUBSIDIO A LA 
OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 78,974.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,974.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,974.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,974.53 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA PARA 
MADRES SOLTERAS 
ORGANIZADAS, 
CABECERA 
MUNICIPAL,PASHAPA,EL 
MANZANO, SULAY,SAN 
RAMON ,SAN ANTONIO, 
EL ROSARIO, EL 
AMATON,QUESERAS

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 37,077.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA PARA 
MADRES SOLTERAS 
ORGANIZADAS, 
CABECERA 
MUNICIPAL,PASHAPA
,EL MANZANO, 
SULAY,SAN 
RAMON ,SAN 
ANTONIO, EL 
ROSARIO, EL 
AMATON,QUESERAS

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 37,077.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 37,077.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 37,077.42 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 37,077.42 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 302,535.00 302,535.00 302,535.00 116,723.67 0.00 0.001,200,000.00 286,691.01 1,486,691.01

001 - CONSTRUCCION DE 
TECHOS PISOS 
SALUDABLES, 
INSTALACIONES 
ELECTRICAS INTERNAS, 
ACOMETIDAS, PILAS, 
CABECERA MUNICIPAL, 
PASHAPA EL MANZANO, 
SULAY, SAN RAMON, LA 
CUCHIILA DE EN MEDIO, 
SAN ANTONIO CURAREN, 
SAN JUANCITO, EL 
ROSARIO, QUESERAS, EL 
AMATON

0.00 302,535.00 302,535.00 302,535.00 116,723.67 0.00 0.001,200,000.00 286,691.01 1,486,691.01
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001 - CONSTRUCCION DE 
TECHOS PISOS 
SALUDABLES, 
INSTALACIONES 
ELECTRICAS 
INTERNAS, 
ACOMETIDAS, PILAS, 
CABECERA 
MUNICIPAL, 
PASHAPA EL 
MANZANO, SULAY, 
SAN RAMON, LA 
CUCHIILA DE EN 
MEDIO, SAN 
ANTONIO CURAREN, 
SAN JUANCITO, EL 
ROSARIO, QUESERAS, 
EL AMATON

0.00 302,535.00 302,535.00 302,535.00 116,723.67 0.00 0.001,200,000.00 286,691.01 1,486,691.01

000 - SIN OBRA 0.00 302,535.00 302,535.00 302,535.00 116,723.67 0.00 0.001,200,000.00 286,691.01 1,486,691.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200,000.00 286,691.01 1,486,691.01 0.00 302,535.00 302,535.00 302,535.00 116,723.67 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,200,000.00 286,691.01 1,486,691.01 0.00 302,535.00 302,535.00 302,535.00 0.00 116,723.67 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
DAMNIFICADAS POR LA 
TORMENTA TROPICAL 
ETA Y IOTA EN EL 
MUNICIPIO DE SAN 
FERNANDO 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A 
FAMILIAS 
DAMNIFICADAS POR 
LA TORMENTA 
TROPICAL ETA Y 
IOTA EN EL 
MUNICIPIO DE SAN 
FERNANDO 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROBER.HERNANDEZ

10:47 a.m.
Pagina: 15 de 28
Hora  :
Emisión:  11/10/2021

SAN FERNANDO, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/9/2021 al 30/9/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/9/2021 11/10/2021al2021al

Del: 1/9/2021 Al: 30/9/2021

11/10/2021 10:47:55 a.m. 15



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 603,795.48 603,795.48 603,795.48 1,402,996.05 0.00 0.002,999,008.40 172,445.72 3,171,454.12

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 603,795.48 603,795.48 603,795.48 1,288,017.09 0.00 0.002,629,008.40 172,445.72 2,801,454.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 46,584.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 46,584.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 46,584.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 46,584.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 46,584.00 0.00 0.00

001 - ILUMINACIÓN DE 
CANCHA DE FUTBOL, 
ALDEA EL MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - ILUMINACIÓN 
DE CANCHA DE 
FUTBOL, ALDEA 
EL MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - TERCERA ETAPA 
CANCHA DE FUTBOL, 
BARRIO SAN JOSÉ, 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 1,091,454.12 0.00 0.00900,000.00 172,445.72 1,072,445.72

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 1,091,454.12 0.00 0.00900,000.00 172,445.72 1,072,445.72

001 - TERCERA ETAPA 
CANCHA DE 
FUTBOL, BARRIO 
SAN JOSÉ, 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 1,091,454.12 0.00 0.00900,000.00 172,445.72 1,072,445.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 172,445.72 1,072,445.72 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 1,091,454.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 172,445.72 1,072,445.72 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 1,091,454.12 0.00 0.00
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003 - ILUMINACIÓN DE 
CANCHA DE FUTBOL, 
ALDEA SULAY

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - ILUMINACIÓN 
DE CANCHA DE 
FUTBOL, ALDEA 
SULAY

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ILUMINACIÓN DE 
CALLES, CABECERA 
MUNICIPAL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, SULAY, SAN 
RAMON, SAN ANTONIO 
CURAREN, EL ROSARIO, 
QUESERAS EL AMATON

0.00 0.00 0.00 0.00 84,509.44 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - ILUMINACIÓN DE 
CALLES, CABECERA 
MUNICIPAL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, SULAY, 
SAN RAMON, SAN 
ANTONIO CURAREN, 
EL ROSARIO, 
QUESERAS EL 
AMATON

0.00 0.00 0.00 0.00 84,509.44 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,509.44 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,509.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,509.44 0.00 0.00

005 - ANEXO DE 
ELECTRIFICACIÓN  
ALDEA SULAY, SECTOR 
EL  TANQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - ANEXO DE 
ELECTRIFICACIÓ
N  ALDEA SULAY, 
SECTOR EL  
TANQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
ÁREA RECREATIVA, 
BARRIO CONCEPCIÓN, 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00229,008.40 0.00 229,008.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00229,008.40 0.00 229,008.40

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ÁREA 
RECREATIVA, 
BARRIO 
CONCEPCIÓN, 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00229,008.40 0.00 229,008.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

229,008.40 0.00 229,008.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

229,008.40 0.00 229,008.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - COMPRA DE JUEGOS 
INFANTILES PARQUE 
CENTRAL, BARRIO EL 
CENTRO, CASCO  
URBANO

0.00 81,675.00 81,675.00 81,675.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 81,675.00 81,675.00 81,675.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - COMPRA DE 
JUEGOS 
INFANTILES 
PARQUE 
CENTRAL, 
BARRIO EL 
CENTRO, CASCO  
URBANO

0.00 81,675.00 81,675.00 81,675.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 81,675.00 81,675.00 81,675.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 81,675.00 81,675.00 81,675.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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008 - TERCERA ETAPA 
PARQUE CENTRAL, 
BARRIO EL CENTRO

0.00 68,120.48 68,120.48 68,120.48 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 68,120.48 68,120.48 68,120.48 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - TERCERA ETAPA 
PARQUE 
CENTRAL, 
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 68,120.48 68,120.48 68,120.48 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 68,120.48 68,120.48 68,120.48 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 68,120.48 68,120.48 68,120.48 0.00 20,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION AREA 
DE 
RECREACION ,RETORNO 
FUENTE  LUMINOSA Y 
PARADOR 
FOTOGRAFICO, BARRIO 
EL PROGRESO, 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 45,469.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 45,469.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
AREA DE 
RECREACION ,RE
TORNO FUENTE  
LUMINOSA Y 
PARADOR 
FOTOGRAFICO, 
BARRIO EL 
PROGRESO, 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 45,469.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 45,469.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 45,469.53 0.00 0.00

02 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO A 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 24,398.96 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 24,398.96 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 24,398.96 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,398.96 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,398.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,398.96 0.00 0.00

04 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 81,280.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 81,280.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - SUBSIDIO A 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 81,280.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 81,280.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,280.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,280.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,417,048.65 0.00 0.001,499,504.20 86,222.86 1,585,727.06

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,417,048.65 0.00 0.001,499,504.20 86,222.86 1,585,727.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 126,504.20 0.00 0.00119,504.20 0.00 119,504.20
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001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 119,504.20 0.00 0.00119,504.20 0.00 119,504.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 119,504.20 0.00 0.00119,504.20 0.00 119,504.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

119,504.20 0.00 119,504.20 0.00 0.00 0.00 0.00 119,504.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

119,504.20 0.00 119,504.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,504.20 0.00 0.00

002 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS CASCO 
URBANO Y ALDEAS, 
SULAY, SAN RAMON, 
CUCHILLA DE EN MEDIO, 
ALDEA NUEVA, SANTA 
INES, NUEVO ESPIRITU, 
SAN ANTONIO CURAREN, 
SAN JUANCITO, SAN 
JOSE CURAREN, SAN 
RAFAEL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, ROSARIO, 
PASHAPA, QUESERASY 
EL  AMATON

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 990,544.45 0.00 0.001,080,000.00 86,222.86 1,166,222.86
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001 - MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS 
CASCO URBANO Y 
ALDEAS, SULAY, SAN 
RAMON, CUCHILLA 
DE EN MEDIO, ALDEA 
NUEVA, SANTA INES, 
NUEVO ESPIRITU, 
SAN ANTONIO 
CURAREN, SAN 
JUANCITO, SAN JOSE 
CURAREN, SAN 
RAFAEL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, ROSARIO, 
PASHAPA, 
QUESERASY EL  
AMATON

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 990,544.45 0.00 0.001,080,000.00 86,222.86 1,166,222.86

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 990,544.45 0.00 0.001,080,000.00 86,222.86 1,166,222.86

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,080,000.00 86,222.86 1,166,222.86 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 990,544.45 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,080,000.00 86,222.86 1,166,222.86 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 990,544.45 0.00 0.00

002 - REHABILITACIÓN DE 
PASO QUEBRADA EL 
MESCAL Y RIO EL 
PLAYÓN SAN FERNANDO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - REHABILITACIÓN 
DE PASO QUEBRADA 
EL MESCAL Y RIO EL 
PLAYÓN SAN 
FERNANDO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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003 - REPARACIÓN DE 
CALLES DAÑADAS POR 
LA TORMENTA TROPICAL 
ETA Y IOTA EN EL 
MUNICIPIO DE SAN 
FERNANDO 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACIÓN DE 
CALLES DAÑADAS 
POR LA TORMENTA 
TROPICAL ETA Y 
IOTA EN EL 
MUNICIPIO DE SAN 
FERNANDO 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 281,271.06 281,271.06 281,271.06 1,518,090.79 0.00 0.002,112,174.30 201,320.22 2,313,494.52

01 - RED VIAL 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 892,631.72 0.00 0.001,012,670.10 182,697.93 1,195,368.03

001 - PAVIMENTO BARRIO 
CONCEPCIÓN SECTOR 
HÉCTOR RODRÍGUEZ, 
BARRIO CONCEPCIÓN, 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 727,767.45 0.00 0.00612,670.10 115,097.35 727,767.45

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 727,767.45 0.00 0.00612,670.10 115,097.35 727,767.45

001 - PAVIMENTO 
BARRIO 
CONCEPCIÓN 
SECTOR HÉCTOR 
RODRÍGUEZ, 
BARRIO 
CONCEPCIÓN, 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 727,767.45 0.00 0.00612,670.10 115,097.35 727,767.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

612,670.10 115,097.35 727,767.45 0.00 0.00 0.00 0.00 727,767.45 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

612,670.10 115,097.35 727,767.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 727,767.45 0.00 0.00
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002 - PAVIMENTO BARRIO 
SAN JOSE, SECTOR 
YOLANDA PACHECO, 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - PAVIMENTO 
BARRIO SAN 
JOSE, SECTOR 
YOLANDA 
PACHECO, 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTO BARRIO  
EL PROGRESO CALLE 
COLISEO MUNICIPAL, 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 22,895.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 22,895.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PAVIMENTO 
BARRIO EL 
PROGRESO CALLE 
COLISEO 
MUNICIPAL, 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 22,895.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,895.24 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,895.24 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO BARRIO 
SAN JOSE ( SECTOR 
RIGO MURCIA)

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 67,969.03 0.00 0.000.00 67,600.58 67,600.58

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 67,969.03 0.00 0.000.00 67,600.58 67,600.58
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
BARRIO SAN 
JOSE ( SECTOR 
RIGO MURCIA)

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 67,969.03 0.00 0.000.00 67,600.58 67,600.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 67,600.58 67,600.58 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 67,969.03 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 67,600.58 67,600.58 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 67,969.03 0.00 0.00

005 - REPARACION DE 
PAVIMENTO 
HIDRAULICO BARRIO EL 
PROGRESO, Y 
CONSTRUCCION DE 
CANAL DE AGUAS 
LLUVIAS, BARRIO SAN 
JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION 
DE PAVIMENTO 
HIDRAULICO 
BARRIO EL 
PROGRESO, Y 
CONSTRUCCION 
DE CANAL DE 
AGUAS LLUVIAS, 
BARRIO SAN 
JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00

02 - SANEAMIENTO BASICO 0.00 0.00 0.00 0.00 78,090.69 0.00 0.00165,604.73 0.00 165,604.73

001 - PROYECTO DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO BARRIO SAN 
ANTONIO, SECTOR 
CLOROMIRO  ALVARADO

0.00 0.00 0.00 0.00 78,090.69 0.00 0.00165,604.73 0.00 165,604.73

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 78,090.69 0.00 0.00165,604.73 0.00 165,604.73
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001 - PROYECTO DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
BARRIO SAN 
ANTONIO, 
SECTOR 
CLOROMIRO  
ALVARADO

0.00 0.00 0.00 0.00 78,090.69 0.00 0.00165,604.73 0.00 165,604.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

165,604.73 0.00 165,604.73 0.00 0.00 0.00 0.00 78,090.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

165,604.73 0.00 165,604.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,090.69 0.00 0.00

03 - EDIFICACIONES VARIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 77,824.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APORTE PARA LA 
CONSTRUCCION DE 
IGLESIAS, CASCO 
URBANO, SAN 
JUANCITO. NUEVO 
ESPIRITU

0.00 0.00 0.00 0.00 45,324.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APORTE PARA LA 
CONSTRUCCION DE 
IGLESIAS, CASCO 
URBANO, SAN 
JUANCITO. NUEVO 
ESPIRITU

0.00 0.00 0.00 0.00 45,324.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,324.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,324.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,324.00 0.00 0.00

002 - ADICIÓN  Y MEJORAS 
DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL, SAN 
FERNANDO 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ADICIÓN  Y 
MEJORAS DEL 
EDIFICIO 
MUNICIPAL, SAN 
FERNANDO 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

04 - ADQUISICION DE BIENES Y 
EQUIPOS MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 252,905.82 0.00 0.0045,000.00 10,000.00 55,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 252,905.82 0.00 0.0045,000.00 10,000.00 55,000.00

001 - ADQUISICION DE 
MUEBLES Y EQUIPOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 31,741.93 0.00 0.0045,000.00 10,000.00 55,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 31,741.93 0.00 0.0045,000.00 10,000.00 55,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 10,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,741.93 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,916.93 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 3 Equipo de 
Comunicación

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 3 Equipos para 
Computación

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,825.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
TERRENO CAMPO DE 
FUTBOL, ALDEA SAN 
RAMÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 221,163.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 221,163.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,163.89 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,163.89 0.00 0.00

05 - FONDOS DE 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 131,271.06 131,271.06 131,271.06 216,638.56 0.00 0.00688,899.47 8,622.29 697,521.76

000 - SIN PROYECTO 0.00 131,271.06 131,271.06 131,271.06 216,638.56 0.00 0.00688,899.47 8,622.29 697,521.76

001 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 14,123.00 0.00 0.0014,123.00 0.00 14,123.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,123.00 0.00 0.0014,123.00 0.00 14,123.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,123.00 0.00 14,123.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,123.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,123.00 0.00 14,123.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,123.00 0.00 0.00

002 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 158,572.29 0.00 0.00149,950.00 8,622.29 158,572.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 158,572.29 0.00 0.00149,950.00 8,622.29 158,572.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,950.00 8,622.29 158,572.29 0.00 0.00 0.00 0.00 158,572.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

149,950.00 8,622.29 158,572.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,572.29 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 0.00 131,271.06 131,271.06 131,271.06 43,943.27 0.00 0.00524,826.47 0.00 524,826.47
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000 - SIN OBRA 0.00 131,271.06 131,271.06 131,271.06 43,943.27 0.00 0.00524,826.47 0.00 524,826.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

524,826.47 0.00 524,826.47 0.00 131,271.06 131,271.06 131,271.06 43,943.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

524,826.47 0.00 524,826.47 0.00 131,271.06 131,271.06 131,271.06 0.00 43,943.27 0.00 0.00

16,745,528.00 1,191,078.17 17,936,606.17 0.00 4,235,027.56 4,235,027.56 4,235,027.56 0.00 10,762,848.35 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2021
Fecha Final: 30/9/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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